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ابزار نظامی برای پایان بحران داخلی!

دکتر سیدرضی عمادی - کابینه جدید بنیامین 
نتانیاهو از ژانویه 2023 روی کار آمد. مهم ترین 
اتفاقی که برای این کابینه طی این مدت زمانی رخ 
داد، وقوع اعتراض های گسترده و بی سابقه مردم 
بود، اعتراض هایی که بعضاً به 600 تا 700 هزار 
نفر رسید. نتانیاهو در مقابل این بحران داخلی 
بی سابقه دچــار درماندگی و سردرگمی شد و 
حتی در آستانه فروپاشی زودهنگام کابینه قرار 
گرفت. جنگ با نوار غزه به عنوان ضعیف ترین 
حلقه مقاومت بــرای توقف یا کاستن از بحران 
داخلی در دستور کار کابینه نتانیاهو قرار گرفت 
ولــی جنگ پنج روزه غــزه، آسیب پذیری های 
پدافندی و دفاعی رژیم صهیونیستی و همچنین 
قدرت بازدارندگی گروه های مقاومت را که در 
پنج روز حدود هزار و 500 موشک شلیک کرد، 
به اثبات رساند، اما پس از این که نتانیاهو از جنگ 
غزه به نتیجه دلخواه خود نرسید و تظاهرات 
هفتگی علیه کابینه وی ادامه پیدا کرد، این بار 
برگزاری مانور نظامی را در دستور کار قرار داده 
است. ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی مانورهای 
نظامی جامعی را آغاز کرد که شبیه سازی جنگ 
چند جبهه ای از جمله جبهه های لبنان، سوریه، 
ــت. سخنگوی ارتش  غــزه و کرانه باختری اس
اسرائیل گفت: »این رزمایش به مدت دو هفته و 
با حضور تمامی شاخه های ارتش یعنی نیروی 
زمینی، هوایی و دریایی ادامه خواهد داشت و 
همچنین شامل رزمایش هایی است که مدیریت 
عملیات ارتش توسط ستاد کل ارتش را شبیه 
سازی می کند.  نکته مهم دربــاره این رزمایش 
اهداف دوگانه آن است که این رزمایش تنها چند 
روز پس از رزمایش حزب ا... در جنوب لبنان و در 
مرز با فلسطین اشغالی برگزار می شود. در واقع 
رزمایش نظامی اسرائیل واکنشی به رزمایش 
حزب ا... لبنان است. شبکه 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی درباره رزمایش حزب ا... گزارش 
داد که حزب ا... با قدرت نمایی از خلال پهپادها 
و خودروهای زرهی و نیروی انسانی خود پیامی 
تهدیدآمیز برای اسرائیل بعد از گذشت 23 سال از 
عقب نشینی اسرائیلی ها از لبنان فرستاد. اکنون 
حزب ا... تحلیل دقیقی از بحران داخلی اسرائیل 
دارد و اسرائیل در نقطه ای قرار گرفته که به راحتی 
می توان از ضعف آن سوءاستفاده کرد. بنابراین 
همان گونه که در گــزارش شبکه 12 تلویزیون 
اسرائیل آمده است، این رژیم در بحران داخلی 
قرار دارد و جنگ علیه غزه به این بحران پایان 
نداد، بنابراین هدف مهم دیگر از برگزاری رزمایش 
اخیر، تداوم بهره گیری از ابزار نظامی برای پایان 
دادن به بحران داخلی اسرائیل است. با این حال، 
به نظر نمی رسد با این رزمایش نیز بحران داخلی 
اسرائیل متوقف شود، چراکه بحران کنونی نتیجه 
انباشت مشکلات و افراط گرایی کابینه نتانیاهو 
است و ریشه های قوی تر و محکم تری دارد و با ابزار 

جنگ و رزمایش نمی توان آن را حل کرد.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

ــه  ــامـ ــک روزنـ ــر یـ ــت ــی ت
ــن« /  ــ ــزیـ ــ ــاریـ ــ ــوپـ ــ »لـ
ــرایـــن- روســیــه:  »اوکـ
ــگ پـــهـــپـــادهـــا«  ــنـ جـ
»مسکو از هواپیماهای 
بدون سرنشین به طور 
گسترده برای حمله به 

کیف استفاده می کند اما در شامگاه سه شنبه 
این پایتخت روسیه بود که هدف این پهپادها 

قرار گرفت«.

تقوی نیا - پهپادهای ارتش رژیم صهیونیستی 
یک پایگاه متعلق به جبهه خلق برای آزادی 
فلسطین در شهر قوسایا در استان بقاع لبنان 
ــد که درپــی آن پنج نفر به  را هــدف قــرار دادن
شهادت رسیدند و 10 نفر نیز زخمی شدند. 
جبهه خلق برای آزادی فلسطین به عنوان یک 
جنبش نظامی از جناح های مقاومت فلسطین 
در تمام درگیری ها، بر آمادگی خــود برای 
شرکت در نبرد علیه رژیم صهیونیستی تاکید 
کرده است؛ این جنبش در جنگ پنج روزه اخیر 
غزه با رژیم اشغالگر نیز اعلام کرده بود که در 
صورت گسترش درگیری، در کنار جنبش های 
»حماس« و »جهاد اسلامی« مبارزه خواهد 
کــرد. در ایــن بــاره چند نکته باید ذکــر شود؛ 
1- اسرائیل بلافاصله بعد از این حمله، نقش 
خــود را تکذیب کــرد تا بتواند از عواقب آن 
فرار کند. این تکذیبیه حاکی از ترس شدید 

صهیونیست ها از پاسخ مقاومت از مبدأ لبنان 
است. 2- جبهه خلق برای آزادی فلسطین 
شاخه فرماندهی کل )مرحوم احمد جبرئیل( 
از نزدیک ترین گروه های فلسطینی به ایران 
ــزب ا... اســت. 3- اضــلاع محور مقاومت  و ح
در ماه های اخیر در حال طراحی اقداماتی 
برای ضربه زدن به اسرائیل و ایجاد ناامنی در 
اطراف آن هستند تا توان این رژیم را فرسایش 
دهند و عملیات امروز از روی انفعال دربرابر 
اقدامات گروه های مقاومت ارزیابی می شود تا 
ابتکار عمل صهیونیست ها. البته بعید نیست 
همزمانی این عمل تروریستی با رزمایش آینده 
صهیونیست ها، حاکی از برنامه ای خطرناک 
این   -4 باشد.  در مناطق شمالی فلسطین 
حمله تروریستی توسط رژیم صهیونیستی از 
لحاظ حقوقی نقض صریح قطعنامه 1701 
شورای امنیت سازمان ملل است. 5- حزب ا... 

قبلا نیز اعلام کرده هرگونه حمله اسرائیل 
به خاک لبنان با واکنش متوازن و متناسب 
روبه رو می شود و احتمالا پاسخ این جنبش، 

قریب الوقوع باشد اما ممکن است مسئولیت 
آن را رسما برعهده نگیرد. 6- شواهد و قراین 
حکایت از آن دارد که اسرائیل به دنبال افزایش 
سطح تنش و ضربات هوشمندانه و موثر به 
اضلاع محور مقاومت در غزه، لبنان و سوریه 
است، اما تا جایی که به جنگ منتهی نشود. 
را  نتانیاهو  ذهنی  محاسبات  که  چیزی  آن 
به هم می زند، نوع واکنش به عملیات های 
تروریستی این رژیم است، مانند اتفاقی که 
در نبرد اخیر جهاد اسلامی و صهیونیست ها 
رخ داد و واکنش این جنبش فراتر از انتظار 
نخست وزیر و کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی 
بود. 7- برآوردها نشان می دهد سطح تنش با 
اسرائیل طی هفته ها و ماه های اخیر پیرامون 
مرزهای فلسطین افزایش می یابد و هر گونه 
اشتباه محاسباتی می تواند منتهی به جنگی 
فراگیر شود اما شواهدی مبنی بر تمایل هیچ 
کدام از طرف ها به ایجاد جنگ تمام عیار دیده 

نمی شود.

گروه بین الملل - امارات اعلام کرد که »از دو 
ماه پیش« از ائتلاف بین المللی دریایی برای 
ــای منطقه  تامین امنیت کشتیرانی در آب ه
خارج شده است. این ائتلاف در سال 2019 به 
رهبری آمریکا پس از مجموعه اتفاقات و حملات 
به کشتی های تجاری و نفتکش ها تشکیل شد 
و مقر اصلی آن در بحرین است. خروج امارات از 
این ائتلاف امری عادی نیست و پرسش برانگیز 

است. می توان پاسخ این پرسش و چرایی این 
اقدام امارات را در گزارش اخیر روزنامه آمریکایی 
وال استریت ژورنال جست وجو کرد. این گزارش 
آورده است که پس از اقدام ایران در توقیف دو 
نفتکش در هفتم و سیزدهم اردیبهشت، دولت 
امــارات، آمریکا را برای اتخاذ تدابیری جدی تر 
علیه اقدامات ایران در خلیج فارس تحت فشار 
قرار داده است. یکی از این نفتکش ها از دبی 

عازم بندر فجیره امارات بود. هر چند به نوشته 
این روزنامه آمریکایی، دولت بایدن نگرانی های 
امارات را درک کرده و نیروی دریایی آمریکا تعداد 
گشت های دریایی خود را افزایش داده است؛ 
رسانه ای کــردن خــروج از ائتلاف بین المللی 
دریایی می تواند نشانی از این باشد که ابوظبی 
این اقدامات آمریکا را ناکافی دانسته و به نشانه 
دلخوری و اعتراض، خروج از ائتلاف را اعلام کرده 
است. حالا باید دید بقیه اعضا همچون عربستان 
نیز در این ائتلاف خواهند ماند یا خیر و آمریکا در 
مقابل خروج امارات از ائتلاف که متضمن نوعی 
فشار هم بر دولت بایدن است، چه واکنشی نشان 
خواهد داد؛ آیا برای رضایت متحدان خود تدابیر 
ــای منطقه تشدید می کند یا خیر؟  را در آب ه
واقعیت این است که بسیاری تصمیم ابوظبی را 
در ادامه توافق تهران و ریاض می دانند که پس از 
هفت سال، روابط سیاسی شان احیا شد. امارات 
نیز به دلیل مزیت هایی که می تواند به حفظ صلح 
و ثبات و حل بحران ها در منطقه کمک کند از 
ائتلاف دریایی با آمریکا خارج شده است، اما 
برخی دیگر معتقدند که گــزارش وال استریت 
ژورنال درباره فشار ابوظبی بر واشنگتن و خروج 
امــارات از این ائتلاف، نشان می دهد توافقات 
چند ماه اخیر در منطقه برای از سرگیری روابط و 
گسترش آن با ایران، غالبا نه از سر تمایل درونی و 
تغییر راهبردی در سیاست امارات و عربستان در 

قبال جمهوری اسلامی برای برقراری روابطی 
عمیق بلکه بیشتر رویکردی تاکتیکی برای مهار 
آن از در تظاهر به دوستی و نوعی صلح سرد با 
هدف پیشبرد چشم اندازهای کلان اقتصادی 
خود است که در این رویکرد نیز نوعی اعتراض 
به سیاست دولت بایدن و فشار به آن نهفته است. 
از این جاست که معنا و مفهوم اقدام عربستان 
در وارد کردن چین به گفت وگوها با ایران بیشتر 
روشــن می شود. در واقــع وقتی عربستانی ها 
متوجه شدند که بایدن اقدام خاصی برای مهار 
ایران انجام نمی دهد، چاره کار را در این دیدند 
که چین را با توجه به روابط نزدیکش با ایران و 
تحت الزام گسترش روابط با حوزه عربی خلیج 
فارس به ویژه در حوزه انرژی وارد این پرونده 
کنند که در نقش ضامنی تاثیرگذار برای مهار 
تهران عمل کند. البته ناگفته نماند با توجه به 
تمایل نداشتن دولت بایدن برای درگیر شدن 
با ایــران به دلایل متعدد، به ویژه در این برهه 
زمانی، به نظر نمی رسد ورود چین به این ماجرا 
آن گونه که گفته می شودَ، موجب ناخرسندی 
کاخ سفید نیز شده باشد بلکه چه بسا تا حدودی 
خوشحال هم باشد. به هر حال، چین هم اکنون 
بیشتر از آمریکا با خاورمیانه مــراودات تجاری 
دارد و از آن بهره اقتصادی می برد، اما در مقابل، 
آمریکا بیشترین هزینه های امنیتی و نظامی را 

در این منطقه متحمل می شود.

خبر متفاوت 

قاب بین الملل

چهره روز 

اوکراین

سیگار وینستون چرچیل، نخست وزیر اسبق بریتانیا 
در دهه 40 و 50 میلادی که حدود ۸0 سال قبل آن 
را تا نیمه کشیده بود، در حراجی به قیمت پایه 600 
تا 900 پوند به فروش گذاشته می شود. وینستون 
عاشق سیگار بود و معمولا آن را به دیگران هدیه 
می داد. چرچیل در ژانویه 1965 درگذشت و یکی 
از سه رهبر سیاسی بریتانیا بود که برای او مراسم 

خاک سپاری دولتی برگزار شد./ اسکای نیوز

پناهجویان در دیـــوار مــرزی بین بـــلاروس و 
لهستان/ رویترز

و  فرهنگی  علمی،  موسسه 
هنری به نام »بنیاد رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
تأسیس شد. این بنیاد با هدف 
ایجاد موزه و کتابخانه توسط 
بلال، اسرا و سمیه فرزندان 
ــز سلجوق  ــی اردوغـــــــان و ن
بایراکتار، ودات دمیروز، توفیق گوکسو، حسین 
آیدین، احمد اوزل و نوری آکسو تاسیس شده 
ــوزه رجــب طیب اردوغــان«  اســت. ایــن بنیاد »م
را تاسیس خواهد کرد و در آن وسایل شخصی 
اردوغان و اقلامی را که در حین انجام وظیفه به 

او هدیه شده است، به نمایش خواهد گذاشت.

حمله پهپادی اوکــرایــن به پایتخت روسیه/
خبرگزاری فرانسه

نمای روز 

 )KFOR( درگیری سربازان نیروی ناتو ی کوزوو
با معترضان محلی صرب کوزوو در ورودی دفتر 

شهرداری، در شهر زوچان / رویترز

کالبد شکافی خروج امارات از ائتلاف با آمریکا
وزارت خارجه امارات اعلام کرد ابوظبی پس از ارزیابی های مستمر، از ائتلاف دریایی آمریکا 

در منطقه خلیج فارس خارج شده است. پشت پرده این تصمیم چیست؟

ریسک بزرگ صهیونیست ها در لبنان
5 تن از فرماندهان جبهه مردمی آزادی فلسطین درحمله پهپادی رژیم صهیونیستی به 

یکی از مقرهای این جبهه، در شهر مرزی بین لبنان و سوریه به شهادت رسیدند


